
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
1 Τροποποίηση Άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτο-

βάθμιας Εκπαίδευσης - Νηπιαγωγείου.

2 Τροποποίηση Άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρω-
τοβάθμιας Εκπαίδευσης  - Νηπιαγωγείου Συστε-
γαζόμενου με Μονάδα Φροντίδας Προσχολικής 
Αγωγής και Διαπαιδαγώγησης (ΜΦΠΑΔ).

3 Αναστολή λειτουργίας της ψηφιακής πύλης πο-
λιτικής και ποινικής δικαιοσύνης του ΟΣΔΔΥ-ΠΠ 
σχετικά με την κατάθεση ενδίκων βοηθημάτων 
και μέσων και πάσης φύσεως δικογράφων και 
ρύθμιση δικονομικών και λοιπών ζητημάτων που 
προκύπτουν από την αναστολή λειτουργίας αυ-
τής και αφορούν δικαστήρια που έχουν την έδρα 
τους σε Αθήνα, Πειραιά, Θεσσαλονίκη και Χαλκί-
δα, για το χρονικό διάστημα από Παρασκευή 30 
Μαΐου 2025 έως και Δευτέρα 2 Ιουνίου 2025.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 62403/Ν1 (1)
Τροποποίηση Άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτο-
βάθμιας Εκπαίδευσης - Νηπιαγωγείου.

Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ,  
ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν.  682/1977 (Α’  244), σε συνδυασμό με τον 

ν. 4713/2020 (Α’ 147).
2. Την υποπαρ. Θ3 της παρ. Θ του άρθρου πρώτου του 

ν. 4093/2012 «Έγκριση Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δημο-
σιονομικής Στρατηγικής 2013-2016 - Επείγοντα Μέτρα 
Εφαρμογής του ν. 4046/2012 και του Μεσοπρόθεσμου 
Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013-2016» 
(Α’ 222), όπως τροποποιήθηκαν από το άρθρο 30 του  
ν. 4111/2013 «Συνταξιοδοτικές ρυθµίσεις, τροποποιή-
σεις του ν. 4093/ 2012, κύρωση της Πράξης Νοµοθετικού 
Περιεχοµένου “Έγκριση των Σχεδίων των Συµβάσεων 

Τροποποίησης της Κύριας Σύµβασης Χρηµατοδοτικής 
Διευκόλυνσης µεταξύ του Ευρωπαϊκού Ταµείου Χρηµα-
τοπιστωτικής Σταθερότητας (Ε.Τ.Χ.Σ.), της Ελληνικής 
Δηµοκρατίας, του Ελληνικού Ταµείου Χρηµατοπιστωτι-
κής Σταθερότητας (Τ.Χ.Σ.) και της Τράπεζας της Ελλάδος 
(ΤτΕ), µε τίτλο "Κύρια Σύµβαση Χρηµατοδοτικής Διευκό-
λυνσης", της Σύµβασης Χρηµατοδοτικής Διευκόλυνσης 
µεταξύ του Ε.Τ.Χ.Σ., της Ελληνικής Δηµοκρατίας και της 
ΤτΕ, µε τίτλο "Σύµβαση Διευκόλυνσης Διαχείρισης Υπο-
χρεώσεων ΣΙΤ" και της Σύµβασης Χρηµατοδοτικής Διευ-
κόλυνσης µεταξύ του Ε.Τ.Χ.Σ., της Ελληνικής Δηµοκρα-
τίας και της ΤτΕ, µε τίτλο "Διευκόλυνση αποπληρωµής 
Τόκων Οµολόγων", παροχή εξουσιοδοτήσεων για την 
υπογραφή των Συµβάσεων” και άλλες επείγουσες διατά-
ξεις» (Α’ 18) και όπως αντικαταστάθηκαν από το άρθρο 
πρώτο του ν. 4152/2013 «Επείγοντα μέτρα εφαρμογής 
των ν. 4046/2012, 4093/2012 και 4127/2013» (Α’ 107), το 
άρθρο 33 του ν. 4186/2013 «Αναδιάρθρωση της Δευτε-
ροβάθμιας Εκπαίδευσης και λοιπές διατάξεις» (Α’ 193) 
και την παρ. 3 του άρθρου έκτου του ν .4218/2013 «Κύ-
ρωση της Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου “Επείγου-
σες ρυθμίσεις εφαρμογής Κώδικα Είσπραξης Δημοσίων 
Εσόδων” (Α΄ 176) και άλλες διατάξεις» (Α’ 268), το άρθρο 
11 του ν. 4229/2014 «Άδεια εγκατάστασης και λειτουργί-
ας χώρου παραστάσεων - Άδεια παράστασης και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 8), το άρθρο 48 του ν. 4264/2014 «Άσκηση 
εμπορικών δραστηριοτήτων και άλλες διατάξεις» (Α’ 118) 
και το άρθρο 36 του ν. 4415/2016 «Ρυθμίσεις για την ελ-
ληνόγλωση εκπαίδευση, τη διαπολιτισμική εκπαίδευση 
και άλλες διατάξεις» (Α’159 ).

3. Την παρ. 2 του άρθρου 6 του π.δ. 79/2017 (Α’ 109), 
όπως αντικαταστάθηκε από την παρ. 1 σε συνδυασμό 
με την παρ. 5 του άρθρου  50 του ν. 4692/2020 (Α’ 111).

4. Την υπ’  αρ. 10135/18-11-2012 υπουργική από-
φαση «Καθορισμός ποσού παραβόλων και χρημα-
τικών ποσών για παρόχους ιδιωτικής εκπαίδευσης 
και κατάρτισης κατά την παρ.  Θ του άρθρου πρώ-
του του ν.  4093/2012» (Β’  3057), όπως τροποποι-
ήθηκε και ισχύει με την υπό στοιχεία 137145/Ν1/ 
15-11-2024 (Β’ 7641) κοινή υπουργική απόφαση.

5. Την υπό στοιχεία 151678/ΙΑ/3-12-2012 υπουργική 
απόφαση «Καθορισμός απαιτούμενων δικαιολογητι-

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

3 Ιουνίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2750

32929

04.06.2025 08:32:41

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ32930 Τεύχος B’ 2750/03.06.2025

κών... ΝΠΔΔ» (Β’ 3324), όπως τροποποιήθηκε και ισχύ-
ει με την υπό στοιχεία 84151/ΙΑ/20-06-2013 (Β’ 1584) 
υπουργική απόφαση.

6. Την υπό στοιχεία Φ.2.ΓΑ/150644/Δ5/14-10-2013  
(Β’ 632/2014) υπουργική απόφαση χορήγησης άδειας 
Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης - Νη-
πιαγωγείου, η οποία τροποποιήθηκε με τις υπό στοι-
χεία: 1) 42044/Δ1/13-3-2017 (Β’ 1004), 2) 220474/Ν1/ 
14-12-2017 (Β’ 4705), 3) 144739/Ν1/11-11-2021 (Β’ 5385) 
και 4) 160457/Ν1/27-12-2022 (Β’ 7248) υπουργικές απο-
φάσεις. 

7. Την από 29-3-2024 αίτηση των ενδιαφερομένων για 
τροποποίηση της άδειας του Ιδιωτικού Νηπιαγωγείου.

8. Την υπ’ αρ. 5493/28-2-2025 απόφαση διατύπωσης 
θετικής γνώμης του Δ.Σ. του Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π.

9. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-
μασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμο-
διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

10. Το π.δ. 27/2025 «Διορισμός Υπουργών, Αναπλη-
ρωτή Υπουργού, Υφυπουργών και Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης» (Α’ 44).

11. Το γεγονός ότι δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού από την παρούσα από-
φαση, αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε την υπό στοιχεία Φ.2.ΓΑ/150644/Δ5/ 14-
10-2013 (Β’ 632/2014) υπουργική απόφαση χορήγησης 
άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης - 
Νηπιαγωγείου, η οποία τροποποιήθηκε με τις υπό στοιχεία: 
1) 42044/Δ1/13-3-2017 (Β’ 1004), 2) 220474/Ν1/14-12-2017 
(Β’ 4705), 3) 144739/Ν1/11-11-2021 (Β’ 5385) και 4) 160457/
Ν1/27-12-2022 (Β’ 7248) υπουργικές αποφάσεις, ως προς 
την επωνυμία της εταιρείας, τον αριθμό των αιθουσών 
και τη δυναμικότητα, ως ακολούθως:

Από το σχολικό έτος 2024-2025, χορηγούμε στην εται-
ρεία «ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΗΡΙΑ ΚΩΣΤΕΑ - ΓΕΙΤΟΝΑ ΜΟΝΟΠΡΟ-
ΣΩΠΗ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» άδεια Ιδιωτικού Σχολείου 
Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης - Νηπιαγωγείου, για εννέα 
(9) αίθουσες διδασκαλίας, εκ των οποίων τρεις (3) δυνα-
μικότητας είκοσι οκτώ (28) νηπίων, τέσσερις (4) δυνα-
μικότητας είκοσι έξι (26) νηπίων, μία (1) δυναμικότητας 
είκοσι πέντε (25) νηπίων και μία (1) δυναμικότητας είκοσι 
τριών (23) νηπίων.

Ο διακριτικός τίτλος άδειας ίδρυσης και λειτουργίας 
του Νηπιαγωγείου είναι «Ιδιωτικό Νηπιαγωγείο - Costeas-
Geitonas School CGS».

Το Νηπιαγωγείο λειτουργεί επί της οδού Ελαιώνων 2 
και Κάτω Βίγλας, στην Παλλήνη Αττικής, με νόμιμη εκ-
πρόσωπο στο Υπουργείο Παιδείας, Θρησκευμάτων και 
Αθλητισμού την Ζωή Γείτονα.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Μαρούσι, 30 Μαΐου 2025

H Υπουργός

ΣΟΦΙΑ ΖΑΧΑΡΑΚΗ

Αριθμ. 62854/Ν1 (2)
Τροποποίηση Άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρω-
τοβάθμιας Εκπαίδευσης - Νηπιαγωγείου Συστε-
γαζόμενου με Μονάδα Φροντίδας Προσχολικής 
Αγωγής και Διαπαιδαγώγησης (ΜΦΠΑΔ).

Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ  
ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 682/1977 (Α΄ 244), σε συνδυασμό με τις δια-

τάξεις του ν. 4713/2020 (Α΄ 147).
2. Την υποπαρ. Θ3 της παρ. Θ του άρθρου πρώτου του 

ν. 4093/2012 «Έγκριση Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δημο-
σιονομικής Στρατηγικής 2013-2016 - Επείγοντα Μέτρα 
Εφαρμογής του ν. 4046/2012 και του Μεσοπρόθεσμου 
Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013-2016» 
(Α’ 222), όπως τροποποιήθηκαν από το άρθρο 30 του  
ν. 4111/2013 «Συνταξιοδοτικές ρυθµίσεις, τροποποιή-
σεις του ν. 4093/ 2012, κύρωση της Πράξης Νοµοθετικού 
Περιεχοµένου “Έγκριση των Σχεδίων των Συµβάσεων 
Τροποποίησης της Κύριας Σύµβασης Χρηµατοδοτικής 
Διευκόλυνσης µεταξύ του Ευρωπαϊκού Ταµείου Χρηµα-
τοπιστωτικής Σταθερότητας (Ε.Τ.Χ.Σ.), της Ελληνικής 
Δηµοκρατίας, του Ελληνικού Ταµείου Χρηµατοπιστωτι-
κής Σταθερότητας (Τ.Χ.Σ.) και της Τράπεζας της Ελλάδος 
(ΤτΕ), µε τίτλο «Κύρια Σύµβαση Χρηµατοδοτικής Διευ-
κόλυνσης», της Σύµβασης Χρηµατοδοτικής Διευκόλυν-
σης µεταξύ του Ε.Τ.Χ.Σ., της Ελληνικής Δηµοκρατίας και 
της ΤτΕ, µε τίτλο «Σύµβαση Διευκόλυνσης Διαχείρισης 
Υποχρεώσεων ΣΙΤ» και της Σύµβασης Χρηµατοδοτι-
κής Διευκόλυνσης µεταξύ του Ε.Τ.Χ.Σ., της Ελληνικής 
Δηµοκρατίας και της ΤτΕ, µε τίτλο «Διευκόλυνση απο-
πληρωµής Τόκων Οµολόγων», παροχή εξουσιοδοτή-
σεων για την υπογραφή των Συµβάσεων” και άλλες 
επείγουσες διατάξεις» (Α’ 18) και όπως αντικαταστά-
θηκαν από το άρθρο πρώτο του ν. 4152/2013 «Επεί-
γοντα μέτρα εφαρμογής των ν. 4046/2012, 4093/2012 
και 4127/2013» (Α’ 107), το άρθρο 33 του ν. 4186/2013 
«Αναδιάρθρωση της Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης 
και λοιπές διατάξεις» (Α’ 193) και την παρ. 3 του άρ-
θρου έκτου του ν  .4218/2013 «Κύρωση της Πράξης 
Νομοθετικού Περιεχομένου “Επείγουσες ρυθμίσεις 
εφαρμογής Κώδικα Είσπραξης Δημοσίων Εσόδων” 
(Α΄ 176) και άλλες διατάξεις» (Α’ 268), το άρθρο 11 του  
ν. 4229/2014 «Άδεια εγκατάστασης και λειτουργίας 
χώρου παραστάσεων - Άδεια παράστασης και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 8), το άρθρο 48 του ν. 4264/2014 «Άσκη-
ση εμπορικών δραστηριοτήτων και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 118) και το άρθρο 36 του ν. 4415/2016 «Ρυθμίσεις 
για την ελληνόγλωση εκπαίδευση, τη διαπολιτισμική 
εκπαίδευση και άλλες διατάξεις» (Α’159 ).

3. Την παρ. 2 του άρθρου 6 του π.δ.  79/2017 (Α’ 109), 
όπως αντικαταστάθηκε από την παρ.  1 σε συνδυασμό 
με την παρ. 5 του άρθρου 50 του ν. 4692/2020 (Α’ 111).

4. Την υπ’ αρ. 10135/18-11-2012 υπουργική απόφαση 
«Καθορισμός ποσού παραβόλων και χρηματικών πο-
σών για παρόχους ιδιωτικής εκπαίδευσης και κατάρτισης 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 32931Τεύχος B’ 2750/03.06.2025

κατά την παρ. Θ του άρθρου πρώτου του ν. 4093/2012» 
(Β’ 3057), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με την υπό 
στοιχεία 137145/Ν1/15-11-2024 (Β’ 7641) κοινή υπουρ-
γική απόφαση.

5. Την υπό στοιχεία 151678/ΙΑ/3-12-2012 υπουργική 
απόφαση (Β΄ 3324) όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με την 
υπό στοιχεία 84151/ΙΑ/20-06-2013 υπουργική απόφαση.

6. Την υπό στοιχεία Δ22/οικ.11828/293/13-03-2017 
(Β’ 1157) υπουργική απόφαση.

7. Την υπό στοιχεία 13442/Ν1/4-2-2021 (Β’ 686,  
διόρθωσης σφάλματος Β’ 5284/2023) υπουργική απόφα-
ση χορήγησης άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτοβάθμιας 
Εκπαίδευσης - Νηπιαγωγείου Συστεγαζόμενου με ΜΦΠΑΔ.

8. Την υπ’ αρ. 12373-10350/16-05-2024 απόφαση του 
Δήμου Κω Δωδεκανήσου.

9. Την υπ’ αρ. 5681/17-6-2024 αίτηση των ενδιαφερο-
μένων για τροποποίηση της άδειας του Ιδιωτικού Νηπι-
αγωγείου Συστεγαζόμενου με ΜΦΠΑΔ.

10. Την υπό στοιχεία ΔΑ/32957/09-09-2020 απόφαση 
διατύπωσης θετικής γνώμης του Δ.Σ. του ΕΟΠΠΕΠ.

11. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετο-
νομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετο-
νομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσω-
πικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

12. Το π.δ. 27/2025 «Διορισμός Υπουργών, Αναπλη-
ρωτή Υπουργού, Υφυπουργών και Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης» (Α’ 44).

13. Το γεγονός ότι δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού από την παρούσα από-
φαση, αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε την υπό στοιχεία13442/Ν1/4-2-2021 
(Β’ 686, διόρθωση σφάλματος Β’ 5284/2023) υπουργική 
απόφαση χορήγησης άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτο-
βάθμιας Εκπαίδευσης - Νηπιαγωγείου Συστεγαζόμενου με 
ΜΦΠΑΔ, ως προς τον νόμιμο εκπρόσωπο, ως ακολούθως:

Από το σχολικό έτος 2024-2025, χορηγούμε στην εται-
ρεία «Ε. ΚΩΝΣΤΑ - Δ. ΘΩΜΟΠΟΥΛΟΣ Ο.Ε.» άδεια Ιδιωτι-
κού Σχολείου Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης - Νηπιαγω-
γείου Συστεγαζόμενου με ΜΦΠΑΔ, για μια (1) αίθουσα 
διδασκαλίας στο ισόγειο, δυναμικότητας είκοσι οκτώ 
(28) νηπίων.

Ο διακριτικός τίτλος άδειας ίδρυσης και λειτουργίας 
του Νηπιαγωγείου είναι: «Ιδιωτικό Συστεγαζόμενο Νη-
πιαγωγείο - ΟΝΕΙΡΟΧΩΡΑ».

Το Νηπιαγωγείο λειτουργεί επί της οδού Εθνικής Αντι-
στάσεως Μ Επέκταση Ελευθερίου Βενιζέλου στην Κω 
Δωδεκανήσου, με νόμιμο εκπρόσωπο στο Υπουργείο 
Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού τον Θωμό-
πουλο Δημήτριο.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Μαρούσι, 30 Μαΐου 2025

H Υπουργός

ΣΟΦΙΑ ΖΑΧΑΡΑΚΗ

Αριθμ. 2447 (3)
Αναστολή λειτουργίας της ψηφιακής πύλης πο-
λιτικής και ποινικής δικαιοσύνης του ΟΣΔΔΥ-ΠΠ 
σχετικά με την κατάθεση ενδίκων βοηθημάτων 
και μέσων και πάσης φύσεως δικογράφων και 
ρύθμιση δικονομικών και λοιπών ζητημάτων που 
προκύπτουν από την αναστολή λειτουργίας αυ-
τής και αφορούν δικαστήρια που έχουν την έδρα 
τους σε Αθήνα, Πειραιά, Θεσσαλονίκη και Χαλ-
κίδα, για το χρονικό διάστημα από Παρασκευή 
30 Μαΐου 2025 έως και Δευτέρα 2 Ιουνίου 2025.

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΔΙΚΑΙΟΣΥΝΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1) Τις διατάξεις:
α) Του εβδόμου, ογδόου και ενάτου εδαφίου της παρ. 2 

του άρθρου 22, του Κώδικα Οργανισμού Δικαστηρίων 
και Κατάστασης Δικαστικών Λειτουργών (ν. 4938/2022, 
Α’ 109) και

β) του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυ-
βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98), 
όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του άρθρου 
119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

2) Το π.δ. 30/2025 «Οργανισμός του Υπουργείου Δι-
καιοσύνης» (Α’ 52).

3) Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

4) Την σύμφωνη γνώμη της Προέδρου του ΑΠ.
5) Το γεγονός ότι ανεστάλη η λειτουργία της ψηφιακής 

πύλης πολιτικής και ποινικής δικαιοσύνης του ΟΣΔΔΥ-ΠΠ 
(solon.gov.gr), στα δικαστήρια με έδρα σε Αθήνα, Πει-
ραιά, Θεσσαλονίκη και Χαλκίδα, για το χρονικό διάστημα 
30/05/2025 και ώρα 15:30 έως 2/6/2025 και ώρα 09:00,

6) Το γεγονός ότι, από τις διατάξεις της παρούσας δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπο-
λογισμού.

7) Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ -ΜΙΤΟΣ, αποφα-
σίζουμε:

Άρθρο 1 
Αναστολή λειτουργίας της ψηφιακής πύλης 
πολιτικής και ποινικής δικαιοσύνης του ΟΣΔΔΥ-ΠΠ

Την αναστολή λειτουργίας της ψηφιακής πύλης πολι-
τικής και ποινικής δικαιοσύνης του ΟΣΔΔΥ-ΠΠ, σχετικά 
με την κατάθεση ενδίκων βοηθημάτων και μέσων και 
πάσης φύσεως δικογράφων καθώς και την υποβολή 
αιτήσεων χορήγησης πιστοποιητικών, για το χρονικό 
διάστημα από 30/5/2025 και ώρα 15:30 έως 2/6/2025 
και ώρα 09:00.

Άρθρο 2 
Ρύθμιση ουσιαστικών και δικονομικών 
προθεσμιών

Οι ουσιαστικές και δικονομικές προθεσμίες άσκησης 
δικαιωμάτων και αξιώσεων, η άσκηση των οποίων συ-



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ32932 Τεύχος B’ 2750/03.06.2025

Καποδιστρίου 34, 104 32 Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ  
στην ηλεκτρονική διεύθυνση https://eservices.et.gr

*02027500306250004*

ναρτάται με την κατάθεση ενδίκων βοηθημάτων και 
μέσων και πάσης φύσεως δικογράφων ενώπιον των  
Δικαστηρίων Αθηνών, Πειραιά, Θεσσαλονίκης και Χαλκί-
δας και την υποβολή αιτήσεων χορήγησης πιστοποιητι-
κών, που συμπληρώνονταν την 30η Μαΐου 2025 παρα-
τείνονται και λήγουν την Τετάρτη 4 Ιουνίου 2025.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 2 Ιουνίου 2025

Ο Υπουργός

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΦΛΩΡΙΔΗΣ


